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جانشین فلیک چالش سختی روی نیمکت مانشافت خواهد داشت

ماموریت غیرممکن ناگلزمان

سرانجام هانســی فلیک از کار برکنار 
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شــد تا سرمربــی موفــق و تاریخ ســاز 

بایرن مونیــخ که تا پایان یــورو ۲۰۲۴

ضمانت در دست داشتن هدایت تیم 

ملی را داشت به آغاز این مسابقات نرسد. تنها دیدارهای 

دوستانه سرنوشت هانسی فلیک را مشخص کرد. زندگی 

تیم ملی آلمان پس از هانسی فلیک به  تازگی آغاز شده و 

درحالی که ناگلزمن هدایت این تیم را بر عهده گرفته، در 

احتمال موفقیت ژرمن ها تردیدی عمیــق به وجود آمده 

است. از آخرین قهرمانی مانشافت در جام جهانی بیش 

از یک دهه می گذرد و شکست خانگی با نتیجه ۴ بر یک 

مقابل ژاپن، هرچند دوســتانه، تکمیل فاجعه چند سال 

اخیر تیم ملی آلمان بود. تیمی با چهار قهرمانی در جهان 

و ســه قهرمانی اروپایــی، کمــتر از ۹ ماه دیگــر از جام 

ملت های اروپا پذیرایی خواهد کرد و به  جای آنکه نامش 

را به عنوان مدعی اصلی قهرمانی بر سر زبان ها بیندازد، 

هنوز ســبک بازی تیم تحت هدایت سرمربی مشــخص 

نشده است.

سردرگم و مستأصل

تیم ملی آلمان تحت هدایت فلیک  برای نخســتین بار 

پس از سال ۱۹۸۵ سه بازی متوالی را با شکست پشت 

سر گذاشــت. این آمار در دیدارهای دوستانه باعث شد 

فلیک نخســتین سرمربی تاریخ تیم ملی فوتبال آلمان 

لقب بگیرد که به علت یک بازی دوستانه از کار برکنار و 

جانشین موقتش، یعنی رودی فولر، موفق شد پیروزی را 

برای این تیم بحران زده به ارمغان بیاورد: مقابل فرانسه، 

نایب قهرمان جهان. اما آیا این پیروزی مقدمه آغاز دوران 

جدید تیــم پس از اخراج هانســی فلیک خواهــد بود یا 

کار را برای یولیان ناگلزمن بیش از پیش سخت خواهد 

کرد؟ آلمانی هــا در طول تاریــخ بیش از آنکــه تیم تک 

بازی ها باشــند، تیم تورنمنت ها بوده انــد و سرمربیان و 

بازیکنان این تیم همواره در لحظات حساس، تصمیمات 

سرنوشت ساز را به درســتی گرفته اند. در دو جام جهانی 

اخیر اما آلمان به حذف در دور گروهی تن داده و در جام 

ملت های گذشته اروپا  موفق به صعود تا جمع ۸ تیم برتر 

مسابقات نشــد. در دوازده دیدار اخیر از تورنمنت های 

معتبر و رسمی، ضعف در خطوط دفاعی آلمان به وضوح 

مشــخص بوده و آن ها هرگز دروازه شــان را در طول ۹۰

دقیقه بسته نگه نداشته اند.

شروع بحران ژرمن ها از جام جهانی ٢٠١٨

صعــود بــه جام جهانــی ۲۰۱۸ تحــت هدایــت لو در 

شرایطی بسیار قابل قبول رخ داد. کسب حداکثر ۳۰

امتیاز ممکن و تفاضل گل مثبت ۳۹ بهترین عملکرد و 

مقتدرانه ترین صعود یک تیم اروپایی از مسابقات دور 

مقدماتی جام جهانی را به ثبت رسانده بود. از آن زمان 

اما سوءتفاهم در انتخاب ترکیب های تیم ملی، حواشی 

خــارج از میدان، فشــار بی رحمانه رســانه ای و فقدان 

انگیزه در جوان ترهای تیم این روزهای ســیاه در تاریخ 

فوتبال آلمــان را رقم زده اســت. از جام جهانی ۲۰۱۸

تاکنون تنها یک بازیکن در اردوگاه مانشــافت بوده که 

در دســت کم ۶۶ درصد از زمان های ممکن دیدارها با 

پیراهن تیم ملی فوتبال آلمان به میدان رفته اســت. او 

کسی نیســت جز کاپیتان تیم، یاشوا کیمیش. بحران 

پنج ساله فوتبال آلمان را هم بدون شک باید در همین 

بی ثباتی جست وجو کرد. شــاید چاره اش همان تغییر 

سرمربی باشــد. باید گفت فوتبال ملی آلمان در مسیر 

تغییر نسل، با وجود ظهور استعدادهای مهم و سرشار 

از انگیزه اش در فوتبال باشگاهی، با فقدان مدیریت در 

تیم ملی روبه روست و نه لو و نه فلیک نتوانستند بهترین 

پست را برای به میدان فرستادن هر یک از استعدادها 

در ترکیب تیم ملی کنار یکدیگر پیدا کنند.

فشار توقعات روی دوش ناگلزمان

تک بازی پــس از اخراج فلیــک مقابل فرانســه، رودی 

فولر باتجربه روی نیمکت نشست و کسب برتری مقابل 

نایب قهرمان جهان، درحالی که نمره قبولی را به پیرمرد 

کهنه کار داد، فشارها روی یولیان ناگلزمن را هم بیشتر 

کرد. حالا ناگلزمن که پس از اخراج از بایرن مونیخ بدون 

شغل باقی مانده بود، قرار است مأموریت خطیر هدایت 

تیم تا پایان یورو ۲۰۲۴ را بر عهده بگیرد. با این حساب، 

او جوان ترین سرمربی تاریخ آلمان پس از جنگ جهانی 

دوم است و توفیق نیافتن در هدایت تیم ملی تا مدت ها 

او را به محاق خواهد برد. ناگلزمان باید در درجه نخست، 

خیال تیم از بابت عملکرد تدافعــی در دیدارها را راحت 

کند. ســپس در حالی که امیــد به عدم تنــزل کیفیت 

تیم از نظر بازی ســازی خواهد داشــت، با پیــدا کردن 

پســت مناســب برای هر بازیکن، باید جلو این حجم از 

فرصت سوزی و به آتش کشیدن سرنوشت پرافتخارترین 

تیم تاریخ اروپا را در تورنمنت خانگی بگیرد.

نمایندگان ایران و رقبای آسیایی در هفته دوم لیگ قهرمانان به میدان می روند

مسیر عجیب آماده سازی آسیایی

در شرایطی که سه تیم ایرانی بین ۲
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بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا هیچ 

نداشــته اند،  رســمی ای  دیــدار 

رقبایشــان با برنامه فشرده ای روبه رو 

شــدند. ســه نماینده ایران در هفتــه اول دور گروهی 

رقابت های لیگ قهرمانان آســیا یک برد، یک تساوی و 

یک باخت عایدشــان شــد و در روزهای دهم و یازدهم 

مهرماه شــاهد به انجام رســیدن دیدارهای هفته دوم 

خواهیم بود. نساجی و سپاهان به ترتیب میزبان ۲ تیم 

عربســتانی الهلال و الاتحاد خواهند بود و پرسپولیس 

باید در قطــر رودرروی الدحیل قطر قــرار بگیرد. نکته 

جالب توجه این است که سه تیم ایرانی بین ۲ بازی خود 

در لیگ قهرمانان آسیا هیچ مســابقه رسمی ای برگزار 

نمی  کنند اما رقبایشــان روزهای شــلوغی را پشت سر 

می گذارند تا آماده به ادامه رقابت پا بگذارند.

٣ بازی برای حریفان سپاهان و نساجی

سپاهان در شرایطی میزبان الاتحاد است که شاگردان 

نونو اســپریتو بین دو بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا 

باید چهار بازی را پشت سر بگذارند. این در حالی است 

که فعلا یکی از آن ها برگزار شده است. آن ها ۷۲ ساعت 

پس از غلبه بر آلمالیق به مصاف الفتح رفتند و در ادامه، 

طی روزهای چهــارم و هفتم مهرماه، بــه ترتیب در جام 

پادشاهی و لیگ حرفه ای عربســتان باید مقابل الخلود 

و الفیحاء پیکار کنند. زرد و مشــکی ها تنها سه روز پس 

از انجام بــازی برابر الفیحاء بایــد در اصفهان به مصاف 

شــاگردان ژوزه مورایس بروند. این در حالی اســت که 

طلایی پوشــان ایران آخرین بازی خود پیــش از دوئل با 

الاتحاد را چهار روز قبل برابر نیروی هوایی عراق به انجام 

رسانده اند. شرایط حریف نساجی، یعنی باشگاه الهلال، 

هم تقریبا همانند الاتحاد اســت. الهلال هم هر ســه یا 

چهار روز یک بار باید یک مسابقه را برگزار کند. آن ها سه 

روز پس از توقف برابر نوفباخور ازبکســتان، در لیگ به 

مصاف داماک رفتند. فردا هم در جام پادشاهی حریفی 

به نام الجبلین را پیش روی خود دارند. روز جمعه، هفتم 

مهرماه، زمان انجام بازی حساس برابر الشباب در لیگ 

حرفه ای است و چهار روز بعد، نوبت به پیکار با تیم تحت 

هدایت مهدی رحمتی خواهد بود. الهلال یک روز بیشتر 

از اتحاد استراحت دارد اما آن ها هم بین دو بازی خود در 

لیگ قهرمانان آســیا دو دیدار در لیــگ و یک جدال در 

جام پادشاهی را باید به انجام برسانند. نساجی اما بین 

۲ بازی خود در چمپیونزلیگ قاره کهــن ۱۵ روز فاصله 

داشت و هیچ دیدار رسمی ای نداشت.

شوالیه های قرمز با دو بازی آماده مصاف با پرسپولیس

نهایتا به پرسپولیس برسیم، تیم پایتخت نشینی که پس 

از قبول شکست تلخ ۲ بر صفر برابر النصر عربستان باید 

در قطر بازی سرنوشت ســازی را مقابل الدحیل برگزار 

کند. شــاگردان یحیی گل محمدی در شرایطی به این 

مسابقه پا خواهند گذاشت که سیزده روز از آخرین بازی 

رسمی شان گذشــته اســت اما اوضاع برای تیم هرنان 

کرســپوی آرژانتینی متفاوت است. شــوالیه های قرمز 

پس از توقف برابر اســتقلال تاجیکستان در تاریخ ۲۸

شهریورماه، امروز باید به مصاف الغرافه بروند. چهار روز 

بعد، نوبت به دیدار مقابل المرخیه می رسد. آن ها باید 

رودرروی پرسپولیس قرار بگیرند. نماینده قطر مثل دو 

تیم عربستانی بین دو بازی اش در لیگ قهرمانان آسیا 

سه مســابقه تدارک دیده نشــده اما با انجام دو بازی، 

مهیای جدال با سرخ پوشان تهرانی می شود.

دوری طولانی باشگاه های ایرانی از شرایط مسابقه

اگرچه یکــی از مســابقات دو تیــم عربســتانی در جام 

پادشــاهی مقابل تیم های کم نام ونشــان اســت و آن ها 

احتمالا به ستاره های خود اســتراحت می دهند، برنامه 

فشرده رقبای کشــورمان می تواند برای آن ها دردسرساز 

شــود و احتــمال مصدومیت ســتاره های ایــن تیم ها را 

افزایش دهد. روی دیگر ســکه اما این اســت که این سه 

تیم قطری و عربستانی کاملا در شرایط مسابقه هستند 

و با فــرم ایده آلی به مصاف تیم هــای ایرانی خواهند آمد 

اما نســاجی، پرســپولیس و ســپاهان حدودا ۲ هفته از 

آخرین بازی رسمی شان گذشته و هیچ بازی دوستانه ای 

نمی تواند شرایط بازی رسمی را تداعی کند. حضور ایران 

در بازی های آسیایی و اینکه سپاهان و پرسپولیس در تیم 

امید نماینده های زیادی دارند در منتفی شدن بازی های 

این دو تیم در لیگ برتر بی تأثیر نبــود اما باید قبول کرد 

تقویم حرفه ای فوتبال به گونه  ای اســت کــه تیم ها باید 

آمادگی انجام ۲ بازی در یک هفته را داشــته باشند و به 

واســطه حضور تیم هایی در تورنمنت هــای بین المللی، 

مسابقات داخلی نباید قربانی شــوند. بعد از اروپا، حالا 

در آسیا هم شاهد این ماجرا هســتیم و فوتبال ایران هم 

باید به همین سمت حرکت کند.

مدافع یاغی بایرنی ها پس از برد پرگل تیمش مصدوم شد
بدشانسى دوباره دى لیخت در مونیخ

توماس توخل، سرمربی بایرن مونیخ، تأیید کرد که ماتیاس 

دی لیخت به علت احســاس درد در زانویــش باید تحت 

آزمایش قرار بگیرد. بایرن مونیخ در چارچوب رقابت های 

هفته پنجم بوندســلیگا به مصاف بوخوم رفت و با هفت 

گل، این تیم را در هم کوبیــد. دی لیخت هم یکی دیگر 

از بازیکنانی بود که موفــق به باز کــردن دروازه حریف 

شــد اما خبر بدی که توخل پس از پایــان بازی و 

در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد این بود که 

ضربه ای به زانوی این مدافع هلندی خورده که 

باعث شــده اســت او در طول بازی و پس از آن 

احســاس درد داشته باشــد. تیم پزشکی بایرن 

به او اعلام کرده اســت باید سریعا آزمایش هایی 

انجام دهد و ام آرآی بگیرد تا مشخص شود آیا قادر 

به حضور در تمرین های چنــد روز آینده و بازی 

بعدی بایــرن خواهد بود. ایــن بازیکن در چند 

هفته اخیر درگیری هایی با توخل داشت و حتی 

علنا از اینکه در ترکیب اصلی بایرن حضور ندارد 

انتقاد کرده بــود اما به نظر می رســید شرایط 

بــرای او رو به بهبود اســت و ایــن مصدومیت 

بدموقع ممکن است کار را برایش دشوار کند.

مهاجم سوئدی با پرسپولیس قرارداد یک ساله بست
باهویى بالاخره در جمع سرخ پوشان

نبیــل باهویی با عقد قــرارداد یک ســاله و پس از حاشــیه ها و 

ماجراهای فراوان بالاخره رســما به پرسپولیس پیوست. این 

مهاجم سوئدی روز گذشته پس از ساعتی حضور در باشگاه 

پرســپولیس از ســاختمان این باشــگاه خارج شــد و اعلام 

کرد قرارداد یک ســاله خــود را امضا کرده اســت. باهویی 

سی ودوســاله البتــه در روز پایانــی فرصت ثبــت قرارداد 

بازیکنان برای لیگ قهرمانان آســیا به پرســپولیس ملحق 

شــده بود اما امور نهایی قــرارداد خود را به تازگی پشــت 

سر گذاشته است. این مهاجم ســوئدی که یک عضویت 

ناکام در تیم هامبورگ را هم پشــت سر گذاشــته است، 

مهاجم موردنظر رضا درویش بــرای تقویت خط حمله 

پرسپولیس اســت. یحیی گل محمدی نیز اعلام کرده 

است بدون هماهنگی او به پرسپولیس اضافه می شود. 

باهویی فصل گذشــته پیراهن القطر در لیگ ســتارگان 

قطر را بر تن داشت و موفق شد با این تیم جزو شش تیم نخست 

جدول لیگ ستارگان قطر شــود و به این شکل مجوز بازی در 

لیگ برتر ایران را به دســت آورد. باشــگاه پرسپولیس مدعی 

اســت بعد از جذب نبیل باهویی نیز این تیم به سقف بودجه 

خود نمی رسد. این در حالی است که سایر باشگاه ها اعتقاد 

دارند پرسپولیس از این سقف عبور کرده است.

مصدومیت ستاره برزیلی برنامه های ژاوی را به هم ریخت
شوك روکه به بارسا

مصدومیت ویتور روکه ممکن است برنامه های بارسا و ژاوی در انتقالات 

زمستانی را دســتخوش تغییر کند. به گزارش پرتال گلوبوسپورت، 

رباط مچ پای راســت ویتور روکه پاره شــده اســت و تاریخ دقیقی 

برای بازگشــت ندارد. ایــن مهاجم در بــازی اتلتیکــو پارانائنزه و 

اینترناســیونال پس از تکل شــدید نیکو هرناندز که هــم تیمی او 

در پارانائنزه بود، مصدوم شــد. ســپس بدترین پیش بینی ها 

که به دفتر تیم پزشــکی بارسلونا رســیده بود تأیید شد. 

ویتور روکه ممکن اســت چندیــن مــاه از میادین دور 

باشد. رســانه های دیگر مانند موندو دپورتیوو مدعی 

هستند مچ پای او رگ به رگ شــده است و تحت عمل 

جراحی قــرار نمی گیــرد و تنها حــدود دو مــاه دور از 

میادیــن خواهد بــود. آنچه مســلم اســت مصدومیت 

ویتور روکه برنامه ریزی بارســا برای بازار زمســتانی را 

خراب کرد. بارســا روکه را تا تابستان ۲۰۳۱ با مبلغی 

در حدود ۶۰ میلیــون یورو خریده اســت و اگر فرپلی 

مالی اجازه دهد، او را همین زمستان می خواهد. این 

در حالی اســت که مصدومیت جدید روکــه می تواند 

استراتژی بارســا را تغییر دهد. بارسا شاید در زمستان 

به سراغ مهاجمی دیگر برود یا برای جلوگیری از ریسک 

آسیب دیدگی روکه در برزیل، او را از اتلتیکو جدا کند.

هافبک مشهدی پس از ٦ سال به فوتبال بازگشت
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رضا حقیقی، هافبک اسبق پرسپولیس، بعد از چند سال دوری از 

فوتبال بار دیگر قرار است کارش را در مستطیل سبز دنبال کند. 

این هافبک مشهدی که سابقه حضور در جام جهانی را نیز در 

کارنامه دارد، در تصمیمی عجیب و بعد از مدت ها بار دیگر قصد 

دارد فوتبال حرفه ای را دنبال کند و از لیگ۳ سر در آورده است. 

هافبک مشهدی اسبق سرخ ها که دوره مدیریت محمد رویانیان 

با قراردادی جنجالی به عضویت پرسپولیس در آمده بود 

و توانست در آن دوره یکی از ستاره های این تیم لقب 

گیرد، در فصول اخیر کامــلا از فوتبال حرفه ای دور 

شده بود. با این حال، اکنون قرار است با تیم دسته 

سومی سفیدجامگان کار را در لیگ ایران دنبال کند 

و باید دیــد چه شرایطی خواهد داشــت. نکته جالب 

توجه این اســت که آخرین تیم حرفه ای رضا حقیقی 

در فصل ۲۰۱۷ و شهرداری ماهشــهر بود که بعد از 

تجربه ای کوتاه، از این تیم جدا شده بود. اکنون بعد 

از نزدیک به شش ســال، باید دید او چه شرایطی در 

بازگشــت دنبال خواهد کرد. بدون شک، حقیقی از 

نظر بدنی اوضاع ایده آلی ندارد اما تجربه او می تواند 

به ســفیدجامگان در دسته ســوم فوتبال کشورمان 

کمک کند.

شوک مصدومیت فلاح به گل گهر

سامان فلاح، مدافع جوان تیم امید کشورمان، در مصاف 

با مغولســتان با یک بدشانســی بزرگ مواجه شد. او در 

دقیقه ۲۳ پابه توپ شــد اما با تکل خشــن مدافع حریف 

مصدوم شــد و از بازی بیرون رفت. هنــوز اطلاع دقیقی 

از میزان مصدومیت فلاح در دســت نیســت اما اگر این 

آسیب دیدگی شــدید باشد، بی شــک خبر خوبی برای 

رضا عنایتی و هم چنین باشگاه گل گهر سیرجان نیست.

ویزای مربیان خارجی آبی ها
صادر نشد

دو مربی خارجی اســتقلال به دلیل صادر نشدن ویزای 

کار خود نتوانســته اند به ایران برگردند. یوســو و آندونی 

سسما، پدر و پسر اسپانیایی که مربیان خارجی استقلال 

در فصل جــاری محســوب می شــوند، به دلیــل تأخیر 

مدیران استقلال در اقدام برای دریافت ویزای کار آن ها 

نتوانسته اند روادید خود را دریافت کنند. به همین علت،

در اسپانیا حضور دارند.

امیدهای پرسپولیس آماده جدال
با الدحیل

یک روز پس از بازی ســنگین و نفس گیر پرســپولیس و 

النصر عربستان، محمد عمری، یاسین سلمانی و مهدی 

احمدی، ســه بازیکن جوان سرخ ها، برای همراهی تیم 

ملی امید در بازی های آسیایی عازم هانگژو شدند. حالا 

با اعــلام رضا درویش، مدیرعامل پرســپولیس، این ســه 

بازیکن پیش از بازی حساس با الدحیل به اردوگاه سرخ 

بازمی گردند. درویش دراین باره گفت: بناســت تیم ملی 

امید سه بازیکنی را که گرفته است، برای لیگ قهرمانان 

آسیا به ما برگرداند.

اعتصاب استقلال به روز سوم کشید

مشــکلات مالــی اســتقلال از پیــش از شروع لیــگ 

بیست وســوم بارها از ســوی بازیکنان مطرح شــده بود 

اما بالاخره کاســه صبر بازیکنــان آبی پوش لبریز شــد.

تعویق هفته ششــم لیگ فرصت مناسبی برای اعتراض 

اســتقلالی ها شــد و آن ها با اســتفاده از ایــن موقعیت 

اعتراض خود را با تعطیل کــردن تمرین به گوش مدیران 

باشــگاه رســاندند. روز گذشــته ســومین روز اعتصاب 

آبی پوشان بود و مشخص نیست این تعطیلی تمرینات تا 

چه زمانی ادامه خواهد داشت.

شاگردان عنایتی صدرنشین شدند

در ادامه رقابت های فوتبال امید در بازی های آســیایی،

ملی پوشــان امیــد کشــورمان در یــک بــازی یک طرفه 

توانستند مغولســتان را با نتیجه ۳ بر صفر شکست داده 

و صدرنشــین گــروه B مســابقات لقب بگیرنــد. مهدی 

ممی زاده، محمد عمری و آریا برزگر گلزنان ایران در این 

بازی بودند.

ژوتا، شکار تاتنهام از لیگ عربستان

دیگو ژوتا، وینگر پرتغالی بیست وچهارســاله، تابســتان 

امسال به الاتحاد پیوست اما نتوانست جایگاه ثابتی در 

ترکیب این تیم پیدا کند. تاتنهام هم ایوان پریشیچ را به 

دلیل مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی در اختیار ندارد و 

از آنجا که آنگه پوستکوگلو، سرمربی یونانی تاتنهامی ها 

پس از دوران موفقیت آمیزش در سلتیک، ژوتا را به خوبی 

می شناســند، قصد دارد این او به عنوان جانشین ستاره 

کروات تیمش به خدمت بگیرد.

برزیل مراعات رئال را نکرد

وینیســیوس مانند رودریگو با وجود مصدومیت توســط 

فرناندو دینیز به تیم ملی برزیل دعوت شــد. سلسائو در 

۲۰ مهر به مصاف ونزوئلا می رود و ۲۴ مهر نیز در مقدماتی 

جام جهانــی ۲۰۲۶ برابــر اروگوئه قــرار خواهــد گرفت.

مصدومیت چند هفته ای وینیســیوس هــم مانعی برای 

فرناندو دینیز نبود و هرچند ۱۸ روز دیگر به بازی با ونزوئلا 

باقی مانده، رئال مادرید امیدوار بود وینی در این مقطع 

به تیم ملی دعوت نشود و برزیلی ها نسبت به او انعطاف 

نشان دهند ولی دینیز اعتقادی به این امر نداشت.

نراتزوری در ایتالیا حریف ندارد

اینتر پس از برتری ۵-۱ برابر میلان در دربی دلامادونینا،

در فرمی مطلــوب به بــازی برابر تیم قعرنشــین امپولی 

رســیده بود و در زمین حریف به چیزی جز کســب ســه 

امتیاز فکر نمی کرد و به آن نیز دســت یافت. نراتزوری که 

هر طور شده از این بازی برد می خواست، در دقیقه ۵۱ به 

گل برتری رســید. روی ریباند یک ضربــه کرنر، دیمارکو 

از بیــرون محوطه جریمه با شــوت اســتثنایی پای چپ 

توانست توپ را به کنج دروازه بچســباند و اینتر با همین 

یک گل پیروز شد.

تصادف رشفورد به خیر گذشت

منچستریونایتد در چارچوب رقابت های هفته ششم لیگ 

برتر انگلیس به مصاف برنلی رفت و با نتیجه ۰-۱ برابر این 

تیم به پیروزی رســید. پس از پایان این بازی و در حالی 

که رشفورد سوار بر ماشین رولز رویس اش قصد بازگشت 

به خانه را داشت، به شدت تصادف کرد و آسیب جدی به 

ماشینش وارد شد. خوشبختانه این بازیکن در این حادثه 

هیچ آسیبی ندید و توانست بدون مصدومیت و جراحت 

جدی از ماشین خارج شود.

دوری طولانی دی یونگ از بارسا

فرنکــی دی یونــگ، ســتاره هلنــدی بارســلونا، به علت 

مصدومیت دســت کم تا یک ماه دیگر از میادین فوتبال 

دور خواهد بود و نمی تواند تیمــش را همراهی کند. این 

مصدومیت در شرایطی برای دی یونــگ به وجود آمد که 

بارســایی ها پدری را هم به دلیــل مصدومیت در اختیار 

ندارند و او هم احتمالا تا یک ماه دیگر از ترکیب تیم دور 

خواهد بود.

شوک مصدومیت فلاح به گل گهر

کوتاه
از ایران

کوتاه
از جهان

۲شنبه
۱۴۰۲ مهــر ۳
۱۴۴۵ ربیعالاول ۱۰
شـــــماره ۴۰۴۱

رؤیای حضور دوباره فوق ستاره در اروپا بر باد رفت

بازنشستگی رونالدو در النصر

کریســتیانو رونالدو رســما اعلام کرده اســت بر خلاف شایعه 

حضور دوباره اش در اروپا، در النصر بازنشســته خواهد شــد. 

انتقال رونالدو به عربستان سعودی یک انتقال تأثیرگذار بود.

شور و شــوق بی حدوحصر حضور رونالدو و در پی آن سرازیر 

شــدن ســتارگان جهان فوتبــال به عربســتان ســعودی، 

وصف ناپذیر است. میزان علاقه و اهمیت داده شده به ستاره 

پرتغالی در لیگ عربســتان به حدی بوده که شــادی گل 

منحصربه فردش را هم به رقص شمشیر تغییر داده است.

رونالدو پس از ســفر به ایــران و ناکامــی در گل زنی به 

پرسپولیس در نخســتین حضورش در لیگ قهرمانان 

آسیا در جدال بزرگ لیگ عربستان ستاره اول تقابل 

حســاس با تیم پرســتاره الاهلی بود و دو گل به ثمر 

رســاند تا تیمش در دیــداری پرگل فاتــح این دوئل 

جذاب شود. او پس از بازی، به مدیران النصر اعلام 

کرده اســت قصد دارد در این تیم بازنشســته شود. 

بنابراین رؤیای بازگشت کریستیانو رونالدو به فوتبال 

اروپا رسما به پایان رسید. شاید بد نباشد به احترام 

تصمیم کریس رونالدو پــس از جام جهانی ۲۰۲۲

و ترجیح فوتبال نه چندان شناخته شــده عربستان ســعودی به اروپا و 

ایفای نقش اول در جهت نوپروری وجهه این کشــور در جهان، مدیران 

النصر پیراهن شــماره ۷ تیم را که این روزها با بازوبند کاپیتانی تیم در 

اختیار برنده ۵ توپ طلای فوتبال جهان قرار گرفته است، برای همیشه 

بایگانی کنند. خداحافظی رونالدو از فوتبال در عربستان، یک توفیق 

اجباری برای کشــور آسیایی است . عربســتان به خوبی از عهده فرایند 

تغییر چهره خود برآمده است. از طرفی، بدون شک راه رفتار با فوق ستاره 

را می داند و هیچ چیز برای برگزاری یک خداحافظی باشکوه، تمام عیار و 

به یادماندنی از او کم نخواهد گذاشت. بایگانی کردن پیراهنی که برخی 

شهروندان ایرانی هم زمان با حضور تیم النصر در تهران برای نخستین 

بار در تاریخ فوتبال ایران بر تن کرده بودند و در ویترین فروشــگاه های 

ورزشی سراسر کشور ایران حتی بیش از پیراهن تیم های مطرح اروپایی 

و تیم های پرطرف دار پایتخت به چشــم می آیــد، کمترین کار ممکن از 

ســوی سران النصر است . هرچه باشــد، رونالدو و مســی تاریخ فوتبال 

جهان را به دوران قبــل و پس از ظهور خودشــان تقســیم کرده اند و با 

اینکه خداحافظی این فوق ســتاره در لیگ عربستان برای طرف داران 

فوتبال کمی ناامیدکننده خواهد بــود، برای النصر بهترین خبر ممکن 

به حساب می آید.

آبی های پایتخت در آستانه جذب ستاره ازبک هستند

ماشاریپوف، برگ آخر نقل و انتقالاتی استقلال

جلال الدین ماشاریپوف، ســتاره ازبک فصل گذشته النصر عربستان، 

در یک قدمی استقلال قرار دارد. باشــگاه استقلال هنوز فعالیت نقل و 

انتقالاتی خود را تمام نکرده اســت. با توجه به درخواست جواد نکونام، 

باشگاه در حال مذاکره با گزینه های مدنظر این سرمربی قرار دارد و گفته 

می شود با یک بازیکن خارجی به توافق نهایی رسیده است. رسانه رسمی 

باشگاه استقلال لحظاتی قبل با انتشار تصویر و کپشن «Loading» از 

احتمال ورود یک بازیکن جدید به این تیم خبر داده است که بعید نیست 

جلال الدین ماشاریپوف، ســتاره ازبک فصل گذشته النصر عربستان، 

باشد. ماشاریپوف که در دو سال گذشــته در النصر عربستان عضویت 

داشــت و قراردادش در تابســتان امســال با این تیم پرســتاره سعودی 

تمدید نشــد، در هفته های گذشــته بحث حضورش در استقلال مطرح 

بود که احتمالا به توافق طرفین منجر شده است. این هافبک سی ساله 

و خوش تکنیک ازبکســتانی در فصل ۲۲-۲۰۲۱ که نخســتین ســال 

حضورش در النصر بود، در ۲۶ مسابقه لیگ حرفه ای عربستان به میدان 

رفت. او توانست دو گل به ثمر رساند و پنج پاس گل بدهد ولی در فصل 

قبل که چهارده بازی انجام داد، فقط دو پاس گل داشــت. ماشاریپوف 

که در مرحله یک چهارم نهایی فصل ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آســیا همراه 

با پاختاکور ازبکستان مقابل پرسپولیس قرار گرفت و نمایش درخشانی 

در این تیم داشت، اکنون در آستانه پیوستن به یک تیم ایرانی و 

استقلال قرار دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این انتقال نهایی 

خواهد شد. ماشاریپوف پس از شش ســال فوق العاده، همراه با 

پاختاکور ازبکســتان راهی شــباب الاهلی امارات شد و در دوازده 

مسابقه لیگ برتر و چهار بازی لیگ قهرمانان آسیا برای این 

تیم به میدان رفت. او دو گل به ثمر رساند و چهار پاس گل 

هم داد. پس از آن نیز دو فصل در النصر عربستان عضویت 

داشت. این هافبک ازبک که سه ماه قبل در تورنمنت کافا 

در ترکیب تیم ملی این کشــور مقابل ایــران حضور ثابت 

داشــت، دو هفته قبل نیز در دیدار تدارکاتی ازبکســتان 

برابر تیم های ملی آمریــکا و مکزیک جزو مهره های اصلی 

تیمش بــود و شرایــط خوبی داشــت. مطمئنــا حضورش 

می تواند موجب تقویت خط میانی اســتقلال شود و کمی 

از ناکامی های این تیم در بازار نقل و انتقالات کم کند. در 

شرایطی که استقلال در این فصل ستاره های مهمی مانند 

محبی و قایدی را در خط هافبک از دست داد، اضافه شدن 

ماشاریپوف کمی کادر فنی و طرف داران را برای این فصل 

امیدوار می کند.

ورزش مشهد
مرتضی اخوان

رقابت های لیگ برتر فوتسال بعد از پایان تورنمنت 
یل از سر گرفته شد و تیم های حاضر در  بین المللی برز
لیگ برتر در چهارچوب هفته هفتم به میدان رفتند، 
دیدارهایی که با اتفاقات متعددی همراه بود. در این 
میان، نماینده استان خراسان رضوی بعد از شش هفته 
شکست ناپذیری، بالاخره در تقابل برابر مدافع عنوان 
قهرمانی به شکست تن داد. تیم فوتسال فرش آرا که به 
خانه مس سونگون رفته بود، در پایان یک بازی سخت، 
با نتیجه ۳ بر یک مغلوب شد تا نخستین باخت فصل 
را تجربه کند. فرشی ها که در شش بازی ابتدایی بنا بر 
قرعه شانس دیدارهای به نسبت ساده تری را در پیش 
داشتند، از هفته هفتم به بعد وارد تونل وحشت تقابل 
با حریفان گردن  کلفت شدند. از حالا به بعد عیار این تیم 
مشخص خواهد شد. البته شاگردان محسن حسن زاده 
مقابل مس سونگون نمایش بدی نداشتند اما هرچه بود 
نتیجه اش شکست بود که اگر برابر سایر حریفان بزرگ 
هم تکرار شود، در ادامه فصل، کار برای نماینده مشهد 

دشوار خواهد شد.

شروع طوفانی مس و غافل گیری فرش

تیم فوتسال فرش آرا که در هفته های ابتدایی لیگ برتر 

نشان داده بود در بازی دفاعی عملکرد موفق تری در 

مقایسه با بازی هجومی دارد، مقابل مس سونگون کار را 

محتاطانه آغاز کرد. این احتیاط چندان به کار این تیم 

نیامد و طوفان آغاز بازی مس سونگون گریبان فرشی ها 

را گرفت. حسین سبزی، مجتبی پارساپور و مرتضی عزتی 

همان نیمه اول نسخه فرش آرا را در هم پیچیدند، سه گلی 

میزبان که میهمان را غافل گیر کرد. البته فرشی ها همان 

نیمه اول با ضربه دقیق کمیل جاهدی یکی از گل ها را 

جبران کردند اما این برای برگشتن بازی کافی نبود.

نیمه پرحاشیه و بی گل

در نیمه دوم، فرش آرا که نمی خواست بازنده میدان باشد، 

با تمام توان وارد شد. فرشی ها در شروع نیمه دوم تیرک 

دروازه مس سونگون را به لرزه درآوردند. همین زنگ خطر 

را برای میزبان و هوادارانش به صدا درآورد به شکلی که از 

آن به بعد بازی به حاشیه کشید و هواداران سونگونی به 

پشت نیمکت فرش آرا رفتند. این حضور موجب درگیری 

و توقف بازی شد به شکلی که بازی چند مرتبه متوقف شد 

و حواشی سالن میهمان مشهدی را اذیت کرد. با وجود 

این، در نیمه دوم اتفاق خاصی روی دروازه ها نیفتاد و 

گل دیگری نرویید تا حساب کار همان ۳ بر یک نیمه اول 

باشد. این اولین شکست فرش آرا در لیگ برتر امسال به 

حساب می آید.

مدعیان بی رقیب شدند

فرش آرا در شرایطی نخستین شکست فصل را پذیرفت 

که تا پیش از بازی های هفته هفتم مس سونگون، 

گیتی پسند و فرش آرا تنها تیم های بدون شکست لیگ 

بودند و دو مدعی اصلی و قطب فوتسال ایران، سونگون 

و گیتی پسند، نماینده مشهد را در مسیر درخشش پشت 

سر خود می دیدند. حالا با شکستی که مس سونگون به 

فرش آرا تحمیل کرد، فقط گیتی پسند را در بالای جدول، 

همچون خود بی شکست می بیند.

روزهای سخت فرش ادامه دارد

نماینده مشهد بعد از شکست این هفته به بازی روز جمعه 

پیش رو مقابل گهرزمین امیدوار است. البته شاگردان 

محسن حسن زاده به خوبی می دانند گهرزمین تیم چهارم 

جدول و از تیم های مدعی این دوره از رقابت هاست. 

از طرفی، فرش آرا هنوز در خانه خود، سالن شهید 

بهشتی، موفق به کسب پیروزی نشده است و همین 

مسئله فشار مضاعفی را از سوی هواداران روی آن ها 

می آورد. فرشی ها به هر ۳ امتیاز بازی خانگی با گهرزمین 

نیازمندند زیرا هفته بعدتر، باید در اصفهان به مصاف 

گیتی پسند، مدعی اصلی قهرمانی، بروند. مشهدی ها 

بعد از گیتی پسند هم دو بازی سخت دیگر با بندرعباس 

دارند،  به قدرت برگشته  کراپ  و  فصل  این  سرحال 

دیدارهای سختی که برای فرش آرا عبور از تونل وحشت 

است. البته شاگردان حسن زاده در دو هفته پایانی نیم 

فصل، بازی های روی کاغذ آسان تری در پیش دارند.

بازگشت کراپ با پیروزی گیتی

فوتسال  برتر  لیگ  هفتم  هفته  دیدارهای  سایر  در 

گیتی پسند،  رفت.  پیش  انتظار  مطابق  همه چیز 

صدرنشین کنونی لیگ، در بازی خانگی توانست ۳ بر 

صفر از سد سفیر گفتمان بگذرد، دیداری که پیش بینی 

می شد به نفع نماینده اصفهان به پایان برسد. در یکی 

دیگر از بازی های حساس هفته، آناصنعت پاسارگاد 

قم که در کمال ناباوری تیم سوم جدول است، مقابل 

شهرداری ساوه به میدان رفت، دیداری که با تساوی ۲

بر ۲ به پایان رسید. گهرزمین سیرجان ۲ بر یک از پس 

فولاد زرند ایرانیان برآمد. حافظ ساری هم در ادامه روند 

بد خود ۴ بر ۲ به ایرالکو شهر اراک باخت. پالایش نفت 

بندرعباس ۶ بر ۳ سن ایچ ساوه را برد. در آخرین بازی 

هفته هم کراپ با ۵ گل مقاومت تیم مقاومت البرز را در 

هم شکست.

گل زنی ٤ مشهدی در هفته هفتم

در رقابت های هفته هفتم لیگ برتر فوتسال، چهار 

بازیکن مشهدی شاغل در تیم های لیگ توانستند برای 

تیم هایشان گل زنی کنند. مهدی دهقان نژاد، بازیکن 

مشهدی گهرزمین، یکی از ۲ گل تیمش در جریان برتری 

مقابل فولاد زرند ایرانیان را به ثمر رساند. علی اکرمی، 

دیگر خراسانی ملی پوش لیگ برتر که این فصل برای تیم 

کراپ الوند به میدان می رود، یکی از ۵ گل تیمش مقابل 

مقاومت البرز را به ثمر رساند. مجتبی پارساپور، ملی پوش 

مشهدی مس سونگون، هم یکی از زخم های بازی مقابل 

فرش را به مشهدی ها زد. سروش احمدنیا دیگر مشهدی 

لیگ برتر بود که در ترکیب پالایش نفت بندرعباس یکی 

از گل های دیدار مقابل سن ایچ را به ثمر رساند.

جدول مطابق انتظار، برنامه سخت

در پایان هفته هفتم، جدول لیگ برتر فوتسال مطابق 

انتظار است. گیتی پسند و مس در بالای جدول از 

همین حالا در کورس قهرمانی هستند. در پایین جدول 

هم پوشاک حافظ ساری، فولاد زرند ایرانیان و مقاومت 

البرز باید به فکر بقا باشند. تیم هایی مثل فرش آرا، 

پالایش نفت بندرعباس و شهرداری ساوه همان ششم تا 

هشتم های همیشگی را اشغال کرده اند. در هفته هشتم 

این رقابت ها، گیتی پسند صدرنشین میهمان فولاد زرند 

ایرانیان خواهد بود و مس سونگون تیم دوم جدول با 

آناصنعت پاسارگاد تیم سوم جدول حساس ترین بازی 

هفته را برگزار می کنند. فرش آرا در خانه میزبان گهرزمین 

خواهد بود و سن ایچ پذیرای کراپ الوند است. پوشاک 

حافظ ساری به مصاف شهرداری ساوه می رود. سفیر 

گفتمان هم با پالایش نفت بندرعباس دیدار می کند. 

آلومینیم اراک نیز با مقاومت البرز مصاف خواهد کرد.

سال ۱۳۱۵ متولد شد. دوره دبستان را در دبستان 

شوکتیه و در مشهد به پایان رساند. محله قبرستان 

خردو یا میرهوا محل رشدش شد. دیپلم مکانیک را 

از هنرستان مشهد و لیسانس مکانیک را از دانشکده 

علوم گرفت. سال ۱۳۴۰ خدمت سربازی را در ارتش 

آغاز کرد و در گردان مهندسی کرمان به پایان رساند. 

ایرج به سفارش شادروان عبدا... بیدگلی از سال ۱۳۴۲

در سازمان آب مشهد مشغول کار شد و سال ۱۳۷۳ به 

پایان راه خدمتش رسید و دوران بازنشستگی را تجربه 

کرد. حاصل ازدواجش چهار دختر و یک پسر است. 

از نوجوانی، فوتبال، والیبال، بسکتبال، دوومیدانی، 

کوه نوردی، غارنوردی و کشتی را تجربه کرد. سال 

۱۳۲۸ مسابقاتی ورزشی شامل لولوچندبازی، خرسوز 

پالان سوز، اراده بازی، چوپا، طناب کشی، پرش از 

پشت بام روی تپه خاک و کشتی پهلوانی در محل 

قبرستان مخروبه «خردو» بین نوجوانان محلات میرهوا، 

ته پل محله، سرشور، خیرآباد و قبرستان خردوی مشهد 

برگزار شد و ایرج برای اولین بار در یک مسابقه ورزشی 

شرکت کرد و موفق شد در فینال مسابقات بازوبند 

پهلوانی محله را مال خود کند.

علاقه فراوانی به غارنوردی داشت و از آنجایی که غار 

در گذشته های دور پناهگاه انسان به شمار می رفته 

و انسان آثاری از خود در غار برجای گذاشته است، 

ایرج در پیمایش غارها چند نمونه از این آثار را یافته و 

با خود به منزل برده است. ایرج از داخل غار بیمار آب 

در خراسان یک قوطی مربوط به قرن ۱۹(حدود ۱۸۰-

۱۷۰ سال پیش) که برنجی بود و به انگلیسی رویش 

نوشته شده لرد نیلسون پیدا کرده است. پیدا شدن این 

قوطی در آن غار عجیب است. لرد نیلسون دریا سالار 

معروف انگلیسی است که در جنگ معروف «ترافارگار» 

نیروی دریایی ناپلئون را شکست داد. حالا نام وی روی 

این قوطی چه می کند و این قوطی در غار چه می کرده 

است مشخص نیست.

ایرج شیبانی درباره دوران ورزش خود می گوید: «پس 

از اینکه بازوبند پهلوانی را گرفتم، بین تماشاچیان 

درگیری پیش آمد و بین دعوا کتکی هم نوش جان 

کردم. مدتی هم کشتی گرفتم اما چون از ورزش های 

گروهی و اجتماعی خوشم می آمد و دوستانم در این 

رشته ها بودند، به بسکتبال و والیبال پرداختم و آقایان 

بمبئی چی و فرجامی مربی ام شدند. خاطرم هست یک 

سال چند تن از بازیکنان والیبال خراسان در اردوی 

مسابقات کشوری بی انضباطی کرده بودند. آن زمان، 

آقای جعفریان گفت آن بازیکنان اردو را ترک کنند. چون 

بازیکن کم داشتند، به من و عبدا... کریم زاده گفتند 

برای مسابقات همراه تیم والیبال وارد میدان شویم که 

در پایان مسابقات، تیم خراسان با این وضعیت مقام 

سوم را به دست آورد.»

درباره ایرج شیبانی، پیش کسوت والیبال، فوتبال، دوومیدانی و بسکتبال خراسان رضوی

شاگردى ورزش، از مهاجرانى تا صابرى!

ـــــــــــــــــــآغاز لیگ برتر فوتبال استان ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ
رقابت های فصــل جدید لیگ برتر فوتبال اســتان 

خراسان رضوی آغاز شــد و در پایان هفته اول، تیم های 

مشــهدی در گروه هــای دوگانــه یکه تــازی می کنند.

مســابقات ایــن فصل لیــگ برتــر اســتان در دو گروه 

یازده تیمی برگزار می شود که در پایان هفته نخست سه 

تیم از تیم های اول و دوم هر دو گروه مشهدی ها هستند.

در گروه نخست، تیم سپنتای تربت حیدریه صدرنشین 

است و دهداری مشهد در جایگاه دوم قرار دارد. در گروه 

دوم هم دو تیم مشهدی آرامش و پیش گامان سکوهای 

اول و دوم را اشغال کردند. این هنوز آغاز راه است و باید 

دید در هفته هــای آینده چــه تغییراتــی در جدول رخ 

خواهد داد، جدول لیگی که در گــروه اول آن چهار تیم 

مشهدی و هفت تیم شهرستانی و در گروه دوم پنج تیم 

مشهدی و شش تیم شهرستانی هستند.

برگزاری دومین مرحله لیگ 
ـــــــــــــــــــدوومیدانی استان ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ

هم زمان با آغــاز هفته دفاع مقــدس دومین مرحله 

مســابقات لیگ دوومیدانــی پسران اســتان در بخش 

نونهالان و نوجوانان برگزار شد. دومین مرحله مسابقات 

لیگ پــسران اســتان با شرکت هشــت تیم در پیســت 

دوومیدانی مجموعه کوثر برگزار شــد. ایــن رقابت ها با 

حضور تیم های نیشابور، درگز، تربت جام، تربت حیدریه،

زاوه، سرخس، کاشــمر و مشــهد برپا شــد. ورزشکاران 

۱۵۰۰ متر، پرش  ۴۰۰ متر، نونهال در پنج ماده ۱۰۰ متر،

طــول و پرتــاب وزنه بــه رقابــت پرداختنــد. هم چنین 

ورزشکاران نوجوان در مواد ۱۰۰ متر،۲۰۰ متر،۴۰۰ متر،

۳۰۰۰ متر، پرتاب  ۱۵۰۰ متر، ۸۰۰ متر، ۴۰۰ متر با مانع،

وزنه، پرتاب دیسک، پرتاب نیزه و پرش طول رقابت کردند.

ـــــــــــــــــــپایان هفته سوم لیگ تیراندازی ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ
هفته سوم مسابقات تیراندازی جام زنده یاد استاد 

محمود سوقندی، قهرمانی اســتان خراسان رضوی، با 

معرفی نفرات و تیم های برتر به پایان رسید. رقابت ها در 

مجموعه ورزشی شهید بهشتی مشهد با شرکت بیش از 

۱۳۰ تیرانــداز آقــا و خانم برگــزار و در پایــان، نفرات و 

تیم های برتر این هفته از رقابت ها مشــخص شدند. در 

پایان این هفته، در بخش تفنگ تیمی، تیم نیشابور اول 

شد و تیم های پرشــین فلور و گاز هاشمی نژاد سرخس 

به ترتیب در جایگاه دوم و ســوم قــرار گرفتند. در بخش 

تپانچــه انفرادی نیز حســین ظفر جعفــرزاده، محمود 

سبحانی و مصطفی خادم عبدل آبادی به ترتیب اول تا 

ســوم شــدند. در بخش تیمی تپانچه نیز تیم شــهدای 

مدافع امنیت الف، پرشــین فلور و هیئت نیشابور اول تا 

سوم شدند. در تفنگ انفرادی آقایان نیز مجید براهو اول 

شد و علی گرمابی و سید محمد سیدی بر سکوی دوم و 

سوم ایستادند.

نیان  باشگاه  خبری  نشست  چهره 
الکترونیک مشهد در آستانه لیگ برتر روز

فصل آینده برگزار شد و مالک این تیم 

در جمع اصحاب رسانه و مدیرکل 

ورزش و جوانان به پرسش های خبرنگاران پاسخ گفت. 

نکته جالب این نشست حضور نداشتن حامد صمدی، 

سرمربی تیم، بود که مورد توجه خبرنگاران هم قرار 

گرفت. جبار قوچان نژاد، معاون ورزشی اداره کل ورزش و 

جوانان، که هم زمان به عنوان رئیس هیئت والیبال در 

حال فعالیت است و از او به عنوان چهره ای نام آشنا در 

والیبال خراسان رضوی یاد می شود، ابتدای این جلسه 

اظهار کرد: غیبت خراسان  رضوی در والیبال کشور 

موضوعی ناراحت کننده بود و «اما» و «اگر »های مختلفی 

وجود داشت تا در انتها در وقت های اضافه پیش از جلسه 

قرعه کشی لیگ برتر والیبال، نیان الکترونیک وارد 

رقابت ها شد.

 تاج فیروز: امیدوارم در فوتبال هم دست کم در لیگ یک

حضور یابیم

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان  رضوی در ادامه این 

نشست اظهار کرد: مجموعه نیان الکترونیک از حامیان 

خوش نام ورزش استان است. حیف بود این مجموعه 

دیگر در والیبال حضور نداشته باشد. تلاش های زیادی 

برای حفظ این مجموعه در ورزش انجام شد و باید از 

نگاه خیرخواهانه مدیران این مجموعه تشکر کرد که 

هم چنان پای کار هستند. علیرضا تاج فیروز ادامه داد: در 

بسیاری از رشته های ورزشی شرایط سختی داریم و ورود 

مجموعه هایی مانند نیان الکترونیک می تواند به پیشرفت 

و فعالیت بیشتر آن ها کمک کند. علاقه بسیاری داشتیم 

در فوتبال هم بتوانیم در لیگ یک تیم داشته باشیم اما 

متأسفانه بستر آن مهیا نشد، ولی امیدوارم تا سال آینده 

این اتفاق رخ دهد.

چمنیان: امسال تمرکز ما بر بازیکنان بومی است

مدیرعامل مجموعه نیان الکترونیک در این نشست 

خبری اظهار کرد: سال گذشته در اولین سال حضورمان، 

عملکرد موفق و خوبی داشتیم و شاید با کمی بدشانسی 

نتوانستیم راهی مرحله بعدی شویم. چمنیان ادامه 

داد: امسال تصمیمی بر تیم داری نداشتیم. هیچ کدام 

از نهادهایی که به ما قول کمک داده بودند همراه ما 

نبودند، اما با حضور تاج فیروز، تحولی در فضای ورزش 

حس کردیم و به حضور دوباره امیدوار شدیم. چمنیان 

گفت: نباید به سرمایه گذاری که وارد ورزش می شود به 

چشم کیسه پول و عابربانک نگاه کرد. وقتی وارد این 

چرخه شده ایم، توقع این است که حمایتی منطقی 

صورت بگیرد. نمی گوییم همه چیز رایگان. یک بستر و 

زیرساخت مناسب فراهم شود تا به بهترین شکل ممکن 

بتوانیم برنامه های مدنظرمان را پیاده کنیم.

مالک نیان الکترونیک در نشست خبری پیش فصل این باشگاه در جمع خبرنگاران

انتظار حمایت منطقی داریم
سرخط
خبرها

فرش آرا در نخستین بازی تونل وحشت
برابر مدافع عنوان قهرمانی باخت

روزهاى سخت
از راه رسید...

خراسان
آوران 

نام 

۸۵
نبه ها

۲ش

مصدومیت ویتور روکه ممکن است برنامه های بارسا و ژاوی در انتقالات 

زمستانی را دســتخوش تغییر کند. به گزارش پرتال گلوبوسپورت، 

رباط مچ پای راســت ویتور روکه پاره شــده اســت و تاریخ دقیقی 

برای بازگشــت ندارد. ایــن مهاجم در بــازی اتلتیکــو پارانائنزه و 

اینترناســیونال پس از تکل شــدید نیکو هرناندز که هــم تیمی او 

در پارانائنزه بود، مصدوم شــد. ســپس بدترین پیش بینی ها 

که به دفتر تیم پزشــکی بارسلونا رســیده بود تأیید شد. 

ویتور روکه ممکن اســت چندیــن مــاه از میادین دور 

باشد. رســانه های دیگر مانند موندو دپورتیوو مدعی 

هستند مچ پای او رگ به رگ شــده است و تحت عمل 

جراحی قــرار نمی گیــرد و تنها حــدود دو مــاه دور از 

میادیــن خواهد بــود. آنچه مســلم اســت مصدومیت 

ویتور روکه برنامه ریزی بارســا برای بازار زمســتانی را 

خراب کرد. بارســا روکه را تا تابستان 

در حدود 

مالی اجازه دهد، او را همین زمستان می خواهد. این 

در حالی اســت که مصدومیت جدید روکــه می تواند 

استراتژی بارســا را تغییر دهد. بارسا شاید در زمستان 

به سراغ مهاجمی دیگر برود یا برای جلوگیری از ریسک 

آسیب دیدگی روکه در برزیل، او را از اتلتیکو جدا کند.

توماس توخل، سرمربی بایرن مونیخ، تأیید کرد که ماتیاس 

دی لیخت به علت احســاس درد در زانویــش باید تحت 

آزمایش قرار بگیرد. بایرن مونیخ در چارچوب رقابت های 

هفته پنجم بوندســلیگا به مصاف بوخوم رفت و با هفت 

گل، این تیم را در هم کوبیــد. دی لیخت هم یکی دیگر 

از بازیکنانی بود که موفــق به باز کــردن دروازه حریف 

شــد اما خبر بدی که توخل پس از پایــان بازی و 

در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد این بود که 

ضربه ای به زانوی این مدافع هلندی خورده که 

باعث شــده اســت او در طول بازی و پس از آن 

احســاس درد داشته باشــد. تیم پزشکی بایرن 

به او اعلام کرده اســت باید سریعا آزمایش هایی 

انجام دهد و ام آرآی بگیرد تا مشخص شود آیا قادر 

به حضور در تمرین های چنــد روز آینده و بازی 

بعدی بایــرن خواهد بود. ایــن بازیکن در چند 

هفته اخیر درگیری هایی با توخل داشت و حتی 

علنا از اینکه در ترکیب اصلی بایرن حضور ندارد 

کریســتیانو رونالدو رســما اعلام کرده اســت بر خلاف شایعه 

حضور دوباره اش در اروپا، در النصر بازنشســته خواهد شــد. 

انتقال رونالدو به عربستان سعودی یک انتقال تأثیرگذار بود.

شور و شــوق بی حدوحصر حضور رونالدو و در پی آن سرازیر 

شــدن ســتارگان جهان فوتبــال به عربســتان ســعودی، 

وصف ناپذیر است. میزان علاقه و اهمیت داده شده به ستاره 

پرتغالی در لیگ عربســتان به حدی بوده که شــادی گل 

منحصربه فردش را هم به رقص شمشیر تغییر داده است.

رونالدو پس از ســفر به ایــران و ناکامــی در گل زنی به 

پرسپولیس در نخســتین حضورش در لیگ قهرمانان 

آسیا در جدال بزرگ لیگ عربستان ستاره اول تقابل 

حســاس با تیم پرســتاره الاهلی بود و دو گل به ثمر 

رســاند تا تیمش در دیــداری پرگل فاتــح این دوئل 

جذاب شود. او پس از بازی، به مدیران النصر اعلام 

کرده اســت قصد دارد در این تیم بازنشســته شود. 

بنابراین رؤیای بازگشت کریستیانو رونالدو به فوتبال 

اروپا رسما به پایان رسید. شاید بد نباشد به احترام 

در این تیم داشت، اکنون در آستانه پیوستن به یک تیم ایرانی و 

استقلال قرار دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این انتقال نهایی 

خواهد شد. ماشاریپوف پس از شش ســال فوق العاده، همراه با 

پاختاکور ازبکســتان راهی شــباب الاهلی امارات شد و در دوازده 

مسابقه لیگ برتر و چهار بازی لیگ قهرمانان آسیا برای این 

تیم به میدان رفت. او دو گل به ثمر رساند و چهار پاس گل 

هم داد. پس از آن نیز دو فصل در النصر عربستان عضویت 

داشت. این هافبک ازبک که سه ماه قبل در تورنمنت کافا 

در ترکیب تیم ملی این کشــور مقابل ایــران حضور ثابت 

داشــت، دو هفته قبل نیز در دیدار تدارکاتی ازبکســتان 

برابر تیم های ملی آمریــکا و مکزیک جزو مهره های اصلی 

تیمش بــود و شرایــط خوبی داشــت. مطمئنــا حضورش 

می تواند موجب تقویت خط میانی اســتقلال شود و کمی 

از ناکامی های این تیم در بازار نقل و انتقالات کم کند. در 

شرایطی که استقلال در این فصل ستاره های مهمی مانند 

محبی و قایدی را در خط هافبک از دست داد، اضافه شدن 

ماشاریپوف کمی کادر فنی و طرف داران را برای این فصل 

شروع دوباره حقیقى در دسته 
رضا حقیقی، هافبک اسبق پرسپولیس، بعد از چند سال دوری از 

فوتبال بار دیگر قرار است کارش را در مستطیل سبز دنبال کند. 

این هافبک مشهدی که سابقه حضور در جام جهانی را نیز در 

کارنامه دارد، در تصمیمی عجیب و بعد از مدت ها بار دیگر قصد 

دارد فوتبال حرفه ای را دنبال کند و از لیگ

هافبک مشهدی اسبق سرخ ها که دوره مدیریت محمد رویانیان 

با قراردادی جنجالی به عضویت پرسپولیس در آمده بود 

و توانست در آن دوره یکی از ستاره های این تیم لقب 

گیرد، در فصول اخیر کامــلا از فوتبال حرفه ای دور 

شده بود. با این حال، اکنون قرار است با تیم دسته 

سومی سفیدجامگان کار را در لیگ ایران دنبال کند 

و باید دیــد چه شرایطی خواهد داشــت. نکته جالب 

توجه این اســت که آخرین تیم حرفه ای رضا حقیقی 

در فصل 

تجربه ای کوتاه، از این تیم جدا شده بود. اکنون بعد 

از نزدیک به شش ســال، باید دید او چه شرایطی در 

بازگشــت دنبال خواهد کرد. بدون شک، حقیقی از 

نظر بدنی اوضاع ایده آلی ندارد اما تجربه او می تواند 

به ســفیدجامگان در دسته ســوم فوتبال کشورمان 

کمک کند.

نبیــل باهویی با عقد قــرارداد یک ســاله و پس از حاشــیه ها و 

ماجراهای فراوان بالاخره رســما به پرسپولیس پیوست. این 

مهاجم سوئدی روز گذشته پس از ساعتی حضور در باشگاه 

پرســپولیس از ســاختمان این باشــگاه خارج شــد و اعلام 

کرد قرارداد یک ســاله خــود را امضا کرده اســت. باهویی 

سی ودوســاله البتــه در روز پایانــی فرصت ثبــت قرارداد 

بازیکنان برای لیگ قهرمانان آســیا به پرســپولیس ملحق 

شــده بود اما امور نهایی قــرارداد خود را به تازگی پشــت 

سر گذاشته است. این مهاجم ســوئدی که یک عضویت 

ناکام در تیم هامبورگ را هم پشــت سر گذاشــته است، 

باهویی فصل گذشــته پیراهن القطر در لیگ ســتارگان 

قطر را بر تن داشت و موفق شد با این تیم جزو شش تیم نخست 

جدول لیگ ستارگان قطر شــود و به این شکل مجوز بازی در 

لیگ برتر ایران را به دســت آورد. باشــگاه پرسپولیس مدعی 

اســت بعد از جذب نبیل باهویی نیز این تیم به سقف بودجه 

خود نمی رسد. این در حالی است که سایر باشگاه ها اعتقاد 

ایرج شیبانی، نفر سوم ایستاده از سمت چپ

قدمـت ورزش نویـن در خراسـان 

به اواخـر قـرن ۱۳خورشـیدی برمی گـردد. 

در حدود ۱۲۰سـالی که از اولین نشانه های بروز 

ورزش های نوین در مشـهد می گـذرد، صدها 

ورزشـکار در رشـته های مختلف افتخارآفرینی 

کرده انـد. نام هایـی که برخی از آن هـا نه تنها 

در تاریخ ورزش خراسـان، بلکـه در پهنه ورزش 

ایـران مانـدگار شـده اند. آنچـه در ادامـه 

می خوانید، معرفـی یکی از ایـن صد ها بزرگ 

ورزش خراسـان اسـت که به همـت و تـلاش 

سـتودنی حسـن باغبـان در سـه جلـد کتـاب 

ارزشـمند دایرةالمعـارف نامـداران ورزش 

خراسان گردآوری و تدوین شده است.


